ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

-----------------

Số: 2035 /TT-UBT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------------------

                     Biên Hòa, ngày 08  tháng 4 năm 2005

TỜ TRÌNH
Về việc quy định chế độ dinh dưỡng đối với

vận động viên, huấn luyện viên thể thao

	Kính gửi:
	 Hội đồng Nhân dân Tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Thông tư số 103/2004/TTLT/BTC-UBTDTT ngày 05/11/2004 của Liên tịch Bộ Tài chính - Ủy ban TDTT hướng dẫn chế độ dinh dưỡng đối với vận động viên, huấn luyện viên thể thao.

UBND tỉnh Đồng Nai lập tờ trình xin ý kiến HĐND tỉnh khóa VII - kỳ họp thứ 4 về quy định chế độ dinh dưỡng đối với vận động viên, huấn luyện viên thể thao trong tỉnh Đồng Nai như sau:

I/ NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG:

1/ Đối tượng và phạm vi áp dụng:

1.1/ Đối tượng: Vận động viên, huấn luyện viên thể thao thuộc đội tuyển các cấp.

1.2/ Phạm vi:

- Đội tuyển ngành, tỉnh Đồng Nai.

- Đội tuyển trẻ ngành, tỉnh Đồng Nai.

- Đội tuyển năng khiếu các cấp, đội tuyển cấp huyện, TX. Long Khánh, TP. Biên Hòa.

1.3/ Thời gian áp dụng:

- Thời gian tập trung luyện tập và thời gian tập trung thi đấu ở trong huyện, TX. Long Khánh, TP. Biên Hòa do Chủ tịch UBND cùng cấp quyết định.

- Thời gian tập trung luyện tập và thời gian tập trung thi đấu ở tỉnh do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định.

2/ Nguồn kinh phí chi trả cho chế độ quy định tại Tờ trình này được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm giao cho đơn vị (Ngân sách cấp tỉnh phân bổ dự toán cho Sở Thể dục- thể thao; ngân sách cấp huyện, thị xã Long Khánh và TP Biên Hòa phân bổ dự toán cho Phòng Văn hóa- thông tin- thể thao cùng cấp).
3/ Nhà nước khuyến khích các Liên đoàn, Hiệp hội thể thao các cấp, các đơn vị quản lý vận động viên, huấn luyện viên khai thác các nguồn thu hợp pháp khác để bổ sung thêm chế độ dinh dưỡng cho vận động viên, huấn luyện viên. Thực hiện quản lý nguồn thu – chi theo chế độ tài chính hiện hành. Mức chi bổ sung không quá 50% theo mức quy định ở phần sau.
II/ NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ:
1/ Chế độ dinh dưỡng (gồm tiền ăn và tiền thuốc bồi dưỡng) được tính bằng tiền cho một ngày tập trung tập luyện, thi đấu của một vận động viên, huấn luyện viên. Mức quy định cụ thể như sau:

1.1/ Chế độ dinh dưỡng đối với vận động viên , huấn luyện viên trong thời gian tập trung tập luyện (đồng/người/ngày):

	S

TT
	Vận động viên, huấn luyện viên

theo cấp đội tuyển
	Mức tiền ăn và tiền

thuốc bồi dưỡng

	1
	Đội tuyển tỉnh, ngành
	45.000

	2
	Đội tuyển trẻ tỉnh, ngành
	35.000

	3
	Đội tuyển năng khiếu các cấp, đội tuyển cấp Huyện, Thị xã Long Khánh và TP Biên Hòa
	25.000

1.2/ Chế độ dinh dưỡng đối với vận động viên , huấn luyện viên trong thời gian tập trung thi đấu (đồng/người/ngày):

	S

TT
	Vận động viên, huấn luyện viên

theo cấp đội tuyển
	Mức tiền ăn và tiền

thuốc bồi dưỡng

	1
	Đội tuyển tỉnh, ngành
	60.000

	2
	Đội tuyển trẻ tỉnh, ngành
	45.000

	3
	Đội tuyển năng khiếu các cấp, đội tuyển cấp Huyện, Thị xã Long Khánh và TP Biên Hòa
	45.000

2/ Trường hợp các giải thi đấu khác không do các cấp có thẩm quyền quyết định tổ chức mà do các Liên đoàn thể thao đăng cai tổ chức (như Liên đoàn bóng chuyền, Liên đoàn xe đạp, Liên đoàn bóng đá...) trong thời gian thi đấu vận động viên và huấn luyện viên được hưởng chế độ dinh dưỡng theo quy định của điều lệ giải. Kinh phí thực hiện chế độ dinh dưỡng do đơn vị cử vận động viên, huấn luyện viên tham dự giải và nguồn tài trợ đảm bảo.

3/ Hàng năm, căn cứ vào chỉ tiêu, kế hoạch luyện tập, thi đấu thể thao, Sở Thể dục- thể thao và Phòng Văn hóa- thông tin- thể thao lập dự toán chi về chế độ dinh dưỡng cho vận động viên, huấn luyện viên và tổng hợp vào dự toán ngân sách của cấp mình gửi cơ quan tài chính cùng cấp để xem xét tổng hợp trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.
4/ Quy định này có hiệu lực từ 1/5/2005.

Trên đây là Tờ trình về việc quy định chế độ dinh dưỡng cho vận động viên, huấn luyện viên thể thao trong tỉnh Đồng Nai.

UBND tỉnh trình và xin ý kiến đại biểu HĐND tỉnh về các nội dung trên. UBND tỉnh kính đề nghị HĐND tỉnh khóa VII - kỳ họp thứ 4 xem xét phê chuẩn.

 Nơi nhận:                           TM ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

           KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch và PCT UBT;

- Sở Tài chính;
- Sở Thể dục Thể thao.
- KBNN tỉnh;

- Chánh, phó văn phòng;

- Lưu VTTH (các khối).

Đồng kinh gửi:
- TT. Tỉnh ủy;

- TT.HĐND tỉnh;                                                    Đặng Thị Kim Nguyên
- Ban kinh tế Tỉnh ủy ;

- Ban kinh tế -NS HĐND;

- Văn phòng Tỉnh ủy.
1
3